产的36.68%；公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为0万元，占公司最近一期经

审计净资产的0%。

公司、控股子公司不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

六、独立董事意见

公司为控股子公司中源化学和兴安博源化学银行贷款提供担保，补充其流动资金，是保障生产经

营正常运转的有效措施。

中源化学和兴安博源化学为公司控股子公司，公司有能力对其经营管理风险进行控制。 公司分别

与中源化学和兴安博源化学签署了《反担保协议书》，担保风险可控，不会损害公司和中小股东利益。

我们同意公司本次贷款担保事项。

七、备查文件

1.公司八届七次董事会决议；

2.公司八届七次监事会决议；

3.独立董事意见。

内蒙古远兴能源股份有限公司董事会

二○二○年十二月五日

证券代码：

600645

证券简称：中源协和 公告编号：

2020-073

中源协和细胞基因工程股份有限公司关于控股股东完成债权转股权涉及权益

变动过户登记暨相关股权解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●2020年12月4日，公司控股股东天津开发区德源投资发展有限公司（以下简称“德源投资” ）收

到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》，德源投资引入中国信达资产管理股份有

限公司（以下简称“信达” ）进行债务重组实施债权转股权涉及的权益变动过户登记手续已完成，德源

投资持有的25,422,774股（占公司股份总数的5.43%）公司股票已过户给信达。

●截至本公告披露日，德源投资共持有公司股票57,687,503股，占公司股份总数的12.33%。德源投

资及其一致行动人李德福先生合计持有公司股份58,507,119股，占公司股份总数的12.50%。

●2020年12月3日，德源投资质押给信达的25,422,774股公司无限售条件流通股解除质押。德源投

资累计质押公司股票55,810,486股，占其所持公司股份数的96.75%，占公司股份总数的11.93%。 德源

投资及其一致行动人累计质押公司股票55,810,486股，占其所持公司股份数的95.39%，占公司股份总

数的11.93%。

2020年12月4日， 公司接到控股股东德源投资关于完成债权转股权涉及权益变动过户登记暨相关

股权解除质押的通知，具体内容如下：

一、控股股东实施债权转股权涉及权益变动过户登记情况

2020年9月27日，信达依据《债务重组合同》及债权转股权的相关约定，行使债权转股权的权利，并

与德源投资签署了《股份转让协议》，信达将通过债权转股权的方式受让德源投资持有的25,422,774

股公司股票，占公司总股本的5.43%，在债转股完成后，信达将成为持有公司5%以上股份的股东。（详见

公告：2020-063）。

2020年12月4日，德源投资收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》，德源

投资引入信达进行债务重组实施债权转股权涉及的权益变动过户登记手续已完成，德源投资持有的25,

422,774股（占公司总股本的5.43%）公司股票已过户给信达。

本次过户完成后相关股东及其一致行动人权益变动详细情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

德源投资 83,110,277 17.76% -25,422,774 -5.43% 57,687,503 12.33%

李德福 819,616 0.18% 0 0 819,616 0.18%

合计 83,929,893 17.93% -25,422,774 -5.43% 58,507,119 12.50%

中国信达资产

管理股份有限

公司

0 0 25,422,774 5.43% 25,422,774 5.43%

注：比例合计数产生的误差为小数点后两位四舍五入所致。

二、与债权转股权相关的股份解除质押情况

1、本次股份解除质押基本情况

股东名称 天津开发区德源投资发展有限公司

本次解质股份 25,422,774股

占其所持股份比例 44.07%

占公司总股本比例 5.43%

解质时间 2020年12月3日

持股数量 57,687,503股

持股比例 12.33%

剩余被质押股份数量 55,810,486股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 96.75%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 11.93%

截至本公告披露日，本次解除质押股份已过户给信达，不涉及后续质押安排。本次股份解除质押后，

德源投资尚有23,087,226股公司股票质押给信达。

2、股份累计质押情况

截至公告披露日，德源投资及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

持股比

例

本次解除质

押前累计质

押数量(股)

本次解除质

押后累计质

押数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押股

份中限售

股份数量

(股)

未质押

股份中

冻结股

份数量

德源

投资

57,687,503 12.33%